
横浜市下永谷
地域ケアプラザ
デイサービス

ご利用案内

私たちは、法人理念である
「ご利用者に誠意の限りを
尽くします」に基づき

お一人おひとりの尊厳と
自由を守りながら
健康と安心

やすらぎとゆとりある時間を
提供いたします

事業所名
横浜市下永谷地域ケアプラザ
事業所番号
第1473100053号（通所）
所在地
〒233-0016
横浜市港南区下永谷三丁目33番5号
アクセス
●横浜市営地下鉄「下永谷駅」
下車 徒歩10分

●横浜市営地下鉄「上大岡駅」より
30・70系統（芹が谷・上大岡循環）
「水田」バス停下車 徒歩8分

施設概要

ご利用料金

要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5

1割負
担

608円 719円 829円 939円 1,050円

2割負
担

1,216円 1,437円 1,658円 1,878円 2,099円

3割負
担

1,824円 2,155円 2,486円 2,817円 3,149円

■通所介護利用料金(1日)

■第一号通所介護(横浜市通所介護相当サービス)  
利用料金(１ケ月)

ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加算(Ⅱ) 20円～58円

介護職員処遇改善加算(Ⅰ) 毎月の所定単位数×5.9%

介護職員特定処遇改善加算(Ⅰ) 毎月の所定単位数×1.2%

介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等支援等加算 毎月の所定単位数×1.1%

食事代(おやつ含) 730円/日

入浴ｻｰﾋﾞｽ(希望者のみ) 43円～129円 社会福祉法人 同塵会

■その他

サービス概要

要支援1 要支援2

1割負担 1,793円 3,675円

2割負担 3,585円 7,350円

3割負担 5,377円 11,025円

■利用日
月曜日～日曜日※年末年始(12/29～1/3)休み

■利用時間 10:00 ～ 15:15 

■利用定員 40名

■サービス提供地域
港南区・戸塚区の一部(詳細はお問合せください。）

ご見学は随時承っております。
ぜひお気軽にご相談ください。

ご見学・その他お問い合わせ先

TEL：045-826-2640(代表)
FAX：045-826-2641
お電話受付時間：9時 ～ 17時



一日の流れ

8：45 送迎開始
ご自宅までお迎えに伺います

10：00 サービス開始
バイタルチェック
茶話会、体操、入浴

12：10 昼食

13：30 レクリエーション
運動レクリエーション
作業レクリエーション
個別レクリエーション
訪問ボランティアによる催し等

14：45 ティータイム（おやつ）

15：15 送迎開始
ご自宅までお送りいたします

入浴 レクリエーション

デイルーム

お食事

開放的なデイルーム。すべてのテーブルにパーテー
ションを設置し、感染症対策もしております。
体調に合わせてベッドで静養することも可能です。

▲洗身スペース
スタッフの介助で安全
に洗身・入浴できます

▲大浴槽 大きなお風呂でくつろ
いでご入浴いただけます。

◀リフト浴 専用の椅子に座った
まま浴槽に入れます。

季節ごとの特別メニュー

◀お食事はすべて隣接
の厨房で手作り。
ご飯は召し上がる直前
に職員がお櫃から、一人
ひとりに取り分けます。
嗜好や刻み食など
様々な食事形態のご要
望に対応いたします。

▼レクリエーション
バリエーション豊かなレクリエーション。他にも運動を
取り入れたものあり、スタッフも一緒に盛り上がります。

▲麻雀 お相手がいれば囲
碁や将棋等も。

▲ボランティアさんによる書道
ボランティアさんが丁寧に指
導してくださり10名程のご利
用者さんが参加されています。

◀「うたと音
楽」のチカラ
を使って、
楽しみなが
ら継続でき
る効果的
な機能訓
練・介護予
防のための
システムを
導入。

▲松茸御膳(天ぷら付)
秋の味覚をふんだんに使
いました。特別なお食事で
も通常の昼食代と同じ料
金で召し上がれます。

▼マロンケーキ
敬老の日の特別
メニュー。職員が皆
さんに喜んで頂きた
いと考えました。

▲訪問ボランティアによる催し
音楽会や踊りを定期的に開催いただき、
皆さん、とても喜んでくださっています。

▼サルタの会


